
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121400280

280

Nº 234, terça-feira, 14 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 678/2021. Pelo presente Termo HOMOLOGO, para que
surta os seus efeitos legais, o julgamento da Comissão Permanente de Licitação - CPL,
referente a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 04/2021, que tem por objetivo
a CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM SUPERFICIAL, COM REJUNTAMENTO COM PEDRISCO E
EMULSÃO ASFÁLTICA, DA RUA ARI VICTOR E TRAVESSA PROJETADA 01, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, mantendo a Adjudicação exarada no processo
licitatório proveniente da licitação supramencionada, em favor da empresa H J DANTAS
FILHO EIRELI - CNPJ: 24.855.726/0001-74, que sagrou-se vencedora do certame em
epigrafe com proposta global no valor de R$ 299.554,61 (duzentos e noventa e nove mil
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos).

Lajes/RN, 13 de dezembro de 2021
FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Depois cumpridos os prazos como preceitua as disposições constantes da Lei
Federal nº 8.666/93 e legislações vigentes, HOMOLOGO o presente processo, em favor da
licitante: EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO DA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP,
inscrita sob o CNPJ nº: 07.275.651/0001-33, no valor de R$ 10.508.651,47 (dez milhões,
quinhentos e oito mil, seiscentos e cinquenta um reais e quarenta e sete centavos).

REGINALDO VITOR DE OLIVEIRA AGUIAR
Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇOS

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, CNPJ nº 08.357.618/0001-15, Representante
Legal: Kerles Jácome Sarmento - Prefeito Municipal. AUTORIZAÇÃO DOS SERVIÇOS Nº
2021.12.10-0001. Contrato nº 2021.09.16-0001, Contratada: NTC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI. EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 35.858.155/0001-48, representante Legal
Tayrone Cortes de Lima. Objeto: serviços de recapeamento asfáltico com concreto
betuminoso à quente (C. B. U. Q.) de vias na Zona Urbana do Município de Marcelino
Vieira-RN. Valor Contratual R$ 870.250,35. Recursos Federais. Vigência 12 meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28-PE/2021

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação do
Pregão Eletrônico nº 28-PE/2021. Objeto: aquisição de Equipamento e Material
permanente para unidade básica de saúde Dona Elita, em conformidade com a proposta n°
13441.844000/1210-04 no Município de Marcelino Vieira-RN. Fica Homologado as
empresas: Aço Vale Com. e Serviços Ltda. ME, CNPJ nº 38.127.083/0001-57, lotes 03, 04,
10, 11, 13 e 16, valor R$ 7.149,00; Setemol Equip. Odontomedicos Ltda. ME, CNPJ nº
35.662.667/0001-34. Lotes 05. Valor R$ 2.176,00; Joseana C. do Nascimento MEI, CNPJ nº
23.412.212/0001-81, lotes 06, 07 e 08, valor R$ 20.180,00; Marcos Uliano da Silva. ME,
CNPJ Nº 12.633.952/0001-21, lotes 09; valor R$ 1.210,00; JJ Com. e Equipamentos EIRELI.
ME, CNPJ nº 29.007.485/0001-27, lotes 12, 14; valor R$ 1.960,00, e Paulo J. M. E. Sobreira.
ME, CNPJ nº 09.210.219/0001-90 lote 15, valor R$ 2.500,00. Convocação para assinatura da
ARP ou Contrato no prazo de 5 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

O Município de Marcelino Vieira-RN, torna público o resultado da Tomada de
Preços nº 4-PE/2021. Objeto: serviços de "Pavimentação e drenagem superficial de ruas no
Município de Marcelino Vieira-RN (Ruas: Raimundo Nonato Fernandes, Rua Raimundo
Sarmento, Rua Projetada e Rua Neuma Lopes). Após as sessões de Habilitação e de
Propostas, foram habilitadas e classificadas as empresas A F F Empreendimentos Eireli -
EPP, CNPJ: 39.737.081/0001-42; Serra do Lima Emp. Eiereli - ME, CNPJ nº 13.721.826/0001-
91; CM Construtora Eireli. EPP, CNPJ nº 37.484.379/0001-62 e Nunes Construções de
Edifícios e Obras e Urbanísticas EIRELI. EPP, CNPJ nº 09.181.832/0001-26. Fo i
Desclassificada a empresa CM Construtora Eireli. EPP, CNPJ nº 37.484.379/0001-62,
descumpriu o edital nos seguintes quesitos 4.11.1 letra "a", "i", "h". Encaminha-se o
processo para análise da Competente Assessoria de Engenharia e Procuradoria Municipal,
em seguida a Autoridade Competente e demais providencias.

HUGO NAPOLEÃO ALVES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.083/2021
Reabertura

O Pregoeiro e sua Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de
Administração - SEMAD da Prefeitura Municipal de Natal/RN, localizada na Rua
Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520,
telefone (84) 3232-4985, torna público que a LICITAÇÃO, Pregão Eletrônico nº
24.083/2021, correspondente ao Processo nº 015127/2020-97 -SMS - cujo
objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis,
destinados ao abastecimento dos serviços de Nutrição e Dietética das Unidades
de Saúde especializadas, através do Sistema de Registro de Preços, conforme
especificações constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do
edital. Que estava SUSPENSA, terá sua REABERTURA programada, para o dia
27/12/2021, às 09h30min (Horário de Brasília). O Edital e seus Anexos estão
disponíveis no site https://www.gov.br/compras/pt-br/, (UASG: 925162).
Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail:
pregao.semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame
deverá observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela
Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no respectivo Edital.

Natal/RN, 13 de dezembro de 2021.
LUCIANO SILVA DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NISIA FLORESTA
EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº11/2021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE
NÍSIA FLORESTA-RN (LOTEAMENTO PRIMAVERA E LUAR DAS ORQUÍDEAS), REFERENTE AO
CONTRATO DE REPASSE NÚMERO 1067939-75/2019 CONTRATANTE: Município de Nísia
Floresta/RN. CONTRATADA: CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ:
30.251.160/0001-74 - recursos orçamentários 2021, Elemento de Despesa: 4.4.90.51,
vigência: 10 (dez) meses - licitação; Tomada de Preço Nº 11/2021. P/ Contratada: João
Vitor de Souza Torres Cabral e Daniel Gurgel Marinho Fernandes - p/contratante. Nísia
Floresta, 09 de dezembro de 2021.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021-CPL/PMNF

Circunstanciado pelo Relatório de Julgamento da CPL - Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, encarregada de promover
Licitações Públicas, no qual indicou como vencedora do certame a Empresa CON S T R U P AV
EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede a Rua Professor Bartolomeu Fagundes, 630ª,
Petrópolis, Natal / RN, inscrita no CNPJ/MF e/ou CPF sob o nº 30.251.160/0001-74, por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração Pública, venho ADJUDICAR a
presente Licitação à empresa acima mencionada, por considerar a proposta apresentada,
de conformidade com o Edital.

Nísia Floresta/RN, 9 de dezembro de 2021.
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021 CPL/PMNF

Circunstanciado pela documentação que me foi apresentada pela Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nísia Floresta/RN, e de conformidade
com os Julgamentos da Tomada de Preços nº 11/2021-CPL/PMNF, que tem como objeto a
Contratação de empresa especializada na execução de Pavimentação em diversas Ruas do
Município de Nísia Floresta-RN (Loteamento Primavera e Luar das Orquídeas), referente ao
Contrato de Repasse número 1067939-75/2019, devidamente assinado pelo Sr. Presidente
e membros da CPL, venho HOMOLOGAR o resultado, e o objeto do mesmo, haja vista os
preços e as condições apresentados, na documentação enviada, pela empresa:
CONSTRUPAV EMPREENDIMENTOS LTDA, com sede a Rua Professor Bartolomeu Fagundes,
630ª, Petrópolis, Natal / RN, inscrita no CNPJ/MF e/ou CPF sob o nº 30.251.160/0001-74,
por ser o melhor oferecido para este certame licitatório, e para que surta seus efeitos
legais, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Pelo exposto acima, comunique-
se à Empresa vencedora do presente Certame, para as providencias de praxe.

Nísia Floresta/RN, 9 de dezembro de 2021.
DANIEL GURGEL MARINHO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de locação de contêineres, incluídos
serviços de mobilização e desmobilização, para atender às Unidades Hospitalares e a Rede
de Atenção Primaria, Órgãos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 29 de dezembro de 2021, às 10:30 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 910152.

Parnamirim/RN, 13 de dezembro de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de
equipamentos da lavanderia do Hospital Maternidade do Divino Amor, incluindo reposição
de peças, mão de obra, ferramentas, acessórios e componentes. A sessão de disputa será
no dia 28 de dezembro de 2021, às 10:30 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se
à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação:
876038. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 13 de dezembro de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público
para conhecimento dos interessados, que o Pregão Eletrônico nº 057 de alimentos para
cães e gatos, para atender as necessidades da unidade de vigilância em zoonoses,
pertencente ao município de Parnamirim/RN, restou DESERTO em razão da ausência de
propostas na data de sua abertura, ocorrida em 13/12/2021 pelo Sistema Licitações-e (Id
910516).

Parnamirim/RN, 13 de dezembro de 2021.
GEORGE PAIVA DE ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL GODEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021-016-01. Origem: Dispensa Eletrônica nº 2021-016.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN; Contratado: Dentemed
Equipamentos Odontológicos Ltda, CNPJ: 07.897.039/0001-00. Objeto: Aquisição de
equipamentos odontológicos para suprir as necessidades deste município. Valor: R$
1.718,00 (Um mil, setecentos e dezoito reais). Fonte de Recursos: Recursos próprios. Prazo
de execução: 15 dias. Duração do contrato: De 13 a 31/12/2021. Data da Assinatura:
13/12/2021. Assinaturas: P/contratante - Irenilma Tomas Amaral do Nascimento, Gestora
do Fundo. P/contratata - Antonio Tadeu Penido Silva Junior, CPF: 063.640.696-22.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2021-016-02. Origem: Dispensa Eletrônica nº 2021-016.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Rafael Godeiro/RN; Contratado: MF de Almeida
& Cia. Ltda-EPP, CNPJ: 05.021.932/0001-34. Objeto: Aquisição de equipamentos
odontológicos para suprir as necessidades deste município. Valor: R$ 1.215,00 (Um mil,
duzentos e quinze reais). Fonte de Recursos: Recursos próprios. Prazo de execução: 15


